

## 比較収支計算書

1 期：2023年度(期首～2024/04/30)    2 期：2022年度(期首～2023/04/30)

特定非営利活動法人NaD 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科 目	1 期	2 期	増減(1期-2期)
<b>(資金収支の部)</b>			
<b>I 経常収入の部</b>			
会費収入			
<b>正会員会費収入</b>	66,000	66,000	17,000
会費収入計	66,000	66,000	17,000
事業収入			
【ディジーの普及、啓発、作成事業収入】			
<b>(財)日本障害者リハビリテーション協会</b>	642,400	723,200	-80,800
【ディジーの普及、啓発、作成事業収入】計	642,400	723,200	-80,800
事業収入計	642,400	723,200	-80,800
寄付金収入			
<b>寄付金収入</b>	92,000	2,047,000	-1,972,000
寄付金収入計	92,000	2,047,000	-1,972,000
雑収入			
<b>受取利息</b>	16	13	3
雑収入計	16	13	3
経常収入合計	800,416	2,836,213	-2,035,797
<b>II 経常支出の部</b>			
事業費			
【ディジーの普及、啓発、作成事業費】			
<b>図書化作業謝金</b>	148,596	950,741	-802,145
<b>雑費</b>	31,950	118,473	-86,523
【ディジーの普及、啓発、作成事業費】計	180,546	1,069,214	-888,668
【ディジー作成のための研修会支出】			
<b>旅費交通費</b>	73,220	43,020	30,200
<b>会場費</b>	39,270	7,000	32,270
【ディジー作成のための研修会支出】計	112,490	50,020	62,470
【ディジーの広報事業費】			
<b>旅費交通費</b>	73,386	13,940	59,446
<b>広報事業費</b>	32,002	20,000	12,002
【ディジーの広報事業費】計	105,388	33,940	71,448
事業費計	398,424	1,153,174	-754,750
管理費			
【管理費】			
<b>雑費</b>	514,400	514,000	400
【管理費】計	514,400	514,000	400
<b>法人税、住民税及び事業税</b>	71,000	71,000	0
管理費計	585,400	585,000	400
経常支出合計	983,824	1,738,174	-754,350
経常収支差額	-183,408	1,098,039	-1,281,447
<b>III その他資金収入の部</b>			
借入金収入			
<b>短期借入金収入</b>	1,200,000	264,000	936,000
借入金収入計	1,200,000	264,000	936,000
その他資金収入の部合計	1,200,000	264,000	936,000
<b>IV その他資金支出の部</b>			
借入金返済支出			
<b>短期借入金返済支出</b>	0	1,925,427	-1,925,427
借入金返済支出計	0	1,925,427	-1,925,427
その他資金支出の部合計	0	1,925,427	-1,925,427
その他収支差額	1,200,000	-1,661,427	2,861,427
当期収支差額	1,016,592	-563,388	1,579,980
前期繰越収支差額	1,947,866	2,511,254	-563,388
次期繰越収支差額	2,964,458	1,947,866	1,016,592

## 比較収支計算書

1 期：2023年度(期首～2024/04/30)    2 期：2022年度(期首～2023/04/30)

特定非営利活動法人NaD 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科 目	1 期	2 期	増減(1期-2期)
(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
資産増加額			
当期収支差額	1,016,592	0	1,016,592
資産増加額合計	1,016,592	0	1,016,592
負債減少額			
短期借入金返済額	0	1,925,427	-1,925,427
負債減少額合計	0	1,925,427	-1,925,427
正味財産増加額計	1,016,592	1,925,427	-908,835
VI 正味財産減少の部			
資産減少額			
当期収支差額	0	563,388	-563,388
負債増加額			
短期借入金増加額	1,200,000	264,000	936,000
負債増加額合計	1,200,000	264,000	936,000
正味財産減少額合計	1,200,000	827,388	372,612
当期正味財産増減額	-183,408	1,098,039	-1,281,447
前期繰越正味財産額	1,371,967	273,928	1,098,039
期末正味財産合計額	1,188,559	1,371,967	-183,408